Pág. 1

Ano 2023 • Edição 0016                                                        Quarta-feira, 24 de maio de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023/SMS-FMS

OBJETO:  seleção de uma Organização da Sociedade Civil para

celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em

regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº

13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração,

para a execução dos serviços, ações, procedimentos e atividades em

saúde do SUS elencadas no ANEXO I deste Edital (Metas a Serem

Atingidas).

ERRATA DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

1.  A presente ERRATA é para retificar parcialmente o Edital da

Chamamaneto Público nº 001/2023/SMS-FMS. A Comissão Especial

de Chamamento Público torna público, para conhecimento e

esclarecimento dos interessados, que houve um equivoco, cabendo as

seguintes correções:

Onde se Lê:

ENTREGA DOS ENVELOPES

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde de Campo Grande

ENDEREÇO: Rua Coronel Antonio Melo, 10, Centro, Campo

Grande/RN

CONTATO: cpl@campogrande.rn.gov.br

DATA: 11/06/2023

HORÁRIO: 09:00 h

ABERTURA DOS ENVELOPES

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde de Campo Grande

ENDEREÇO: Rua Coronel Antonio Melo, 10, Centro, Campo

Grande/RN

CONTATO: cpl@campogrande.rn.gov.br

DATA: 11/06/2023

HORÁRIO: 10:00 h

Leia-se:

ENTREGA DOS ENVELOPES

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde de Campo Grande

ENDEREÇO: Rua Coronel Antonio Melo, 10, Centro, Campo

Grande/RN

CONTATO: cpl@campogrande.rn.gov.br

DATA: 12/06/2023

HORÁRIO: 09:00 h

ABERTURA DOS ENVELOPES

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde de Campo Grande

ENDEREÇO: Rua Coronel Antonio Melo, 10, Centro, Campo

Grande/RN

CONTATO: cpl@campogrande.rn.gov.br

DATA: 12/06/2023

HORÁRIO: 10:00 h

2. Em razão da retificação contida na presente errata alteram-se a data

da entrega e abertura dos envelopes;

3. Ficam mantidos os demais termos do edital. Esta Errata integra o

edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no

Diário Oficial do Município.

Campo Grande/RN, em 24 de maio de 2023

JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

RODRIGO COSTA FERNANDES

Membro 1 da Comissão Especial de Chamamento Público

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Membro 2 da Comissão Especial de Chamamento Público

ANA CLEIA DE MOURA BARRETO

Membro 3 da Comissão Especial de Chamamento Público

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023/SMS-FMS

OBJETO:  seleção de uma Organização da Sociedade Civil para

celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em

regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº

13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração,

para a execução dos serviços, ações, procedimentos e atividades em

saúde do SUS elencadas no ANEXO I deste Edital (Metas a Serem

Atingidas).

Pág. 2

Ano 2023 • Edição 0016                                                        Quarta-feira, 24 de maio de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

ERRATA AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

1.  A presente ERRATA é para retificar parcialmente o Aviso

de Chamamaneto Público nº 001/2023/SMS-FMS. A Comissão

Especial de Chamamento Público torna público, para conhecimento e

esclarecimento dos interessados, que houve um equivoco, cabendo as

seguintes correções:

Onde se Lê:

PRAZO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA: Classificação e

Julgamento das Propostas: Dia 11/06/2023, às 09:00 horas.

Leia-se:

PRAZO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA: Classificação e

Julgamento das Propostas: Dia 12/06/2023, às 09:00 horas.

2. Em razão da retificação contida na presente errata alteram-se a

data da entrega e abertura dos envelopes;

3.          Ficam mantidos os demais termos do edital. Esta Errata

integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo

publicado no Diário Oficial do Município.

Campo Grande/RN, em 24 de maio de 2023

JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

RODRIGO COSTA FERNANDES

Membro 1 da Comissão Especial de Chamamento Público

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Membro 2 da Comissão Especial de Chamamento Público

ANA CLEIA DE MOURA BARRETO

Membro 3 da Comissão Especial de Chamamento Público

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 090/2023

DE 24 DE MAIO DE 2023

Concede diárias a secretária municipal de Assistência Social de Campo

Grande/RN, e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a Sra. Israella Sinara Paula Gadêlha, secretária

municipal de Assistência Social ½ (meia) diária ao valor unitário de R$

150,00 (cento e cinquenta reais), para fazer face às despesas de

deslocamento e alimentação, para participar da Assembleia Ordinária e

Eleição 2023 do COEGEMAS/RN – Biênio 2023-2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande – RN, em 24 de maio de 2023.

Antônia Hortência Rocha da Silva

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Pág. 3

Ano 2023 • Edição 0016                                                        Quarta-feira, 24 de maio de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO